De eodem.

Cum sit arduum regimen animarum, districtè præcipimus, ut Episcopi promouendos in Sacerdotes diligenter instruant, & informant, vel per se ipsos, vel per alios idoneos viros super diuinis officijs, Ecclesiasticisq. Sacramentis; qualiter ea valeant celebrare. Quoniam si de cætero rudes, & ignaros ordinare præsumpserint, & ordinatores, & ordinatos vltioni graui decernimus subiacerent. Sanctius enim est, maxime in ordinatione Sacerdotum, pauos bonos, quam multos malos habere ministros; quia, si cæcus ducit cæcum, ambo in foveam dilabuntur. *Innoc. 3. de et. & qualis. cap. 20.*

Exemplum de S. Leone Papa,
 contra Episcopos
 male manus imponentes.

Cum descendisset abbas Amos Hierosolymam, & Patriarcha ordinatus esset, venerunt omnes monasteriorum eremi abbates, ut adorarent eum, inter quos affui & ego cum abbate meo: cœpitq. Patriarcha dicere patribus, Orate pro me, Patres: nam magnum onus,

onus, & intolerabile mihi iniunctum est: Sacerdotijq. dignitas me terret immodice: Petri enim, & Pauli, & similibus est, regere rationabiles animas. Ego infelix peccator sum. Plus autem, quam cætera, timo ordinationum sarcinam. nam inueni scriptum, quod beatissimus, & æqualis Angelis Papa Leo per quadraginta dies perseverauerit ad sepulcrum Apostoli Petri, vigilijs, & orationibus insistens, petensq. ab Apostolo, vt pro se apud Deum intercederet, vt dimitterentur sibi peccata sua: impletisq. diebus quadraginta apparuit ei Petrus Apostolus, dicens, Oraui pro te, & dimissa sunt tibi peccata, præterquam impositionis manuum: hoc enim a te solum requiritur, siue bene, siue fortassis aliter egeris. *S. Antonius in Summa, p. 3. l. 2. c. 2. S. I. Ioannes Moschus Euripatus in suo Prælo Spirituali, c. 149.*

Aduerte hic, quatenus dicitur esse quadam peccata dimissa, quadam non, debere intelligi, quoad penam, non quoad culpam: impii enim esset dimittenda sperare veniam a Deo, carius perfecta sunt opera. S. Tho. p. 3. q. 86. ar. 3.

Quo affectu accedere debeat initiandus

ad ordines suscipiendos.

Qui Sacerdotio initiandus est, non alio affectu accedere debet, quam ut submittendos humeros non dignitati externæ, sed magis publico muneri vice Christi in Ecclesia gerendo. In quâ sententiam dixit Apostolus, Qui Episcopatum desiderat, bonum opus desiderat. Cogitare secum debet, vt imitator Christi sit, cuius legatione fungitur, nec aliter arbitrari debet, cum ordinatur ab Episcopo, quam se ab ipso Christo, ad ipsius Ecclesiæ munia exequenda miti, ac destinari; idq. cum multa, & insigni potestate, ac virtute; nimirum diuina; & ea, qua Christus missus est, sicut ipse dixit, Sicut misit me pater, & ego mitto vos: Qui vos audit, me audit, & qui vos spernit, me spernit. Qui alio affectu sacros ordines ambiunt, nempe vt vel cæteros in honore præeant, vel vt de Ecclesiæ thesauris laute vivant, ac ventri indulgeant, hos Scriptura non miti, sed suo nomine venire dicit, ac lupos, fures, & latrones appellat; qui non intrant per ostium, sed aliunde ascendunt, maximi criminis rei, quod ingens ultio tandè certo certius subsequetur. *Conc. Colon. de sacram. Ord. ad fin. mat. 17.*

De eodem.

Quisquis Sacerdotium non ad elationis pompam, sed ad utilitatem adipisci desiderat, prius vires suas cum hoc, quod est subiectum, onere metiatur, vt, si impar est, abstineat, & ad id cum metuetiâ, cui se sufficere existimat, accedat. *S. Greg. 1. q. 1. v. vni est putanda.*

De eodem.

SI clericatus te titillat desiderium, discas quod possis docere, & rationabilem Christo hostiam offeras, ne miles ante, quam tiro, neprius magister sis, quam discipulus. *S. Hieron. 16. q. 1. c. 60.*

De temeritate indignorum,
qui ad presbyterium assumi volunt.

Operueritas, o abusus filiorum Adam, qui, cum a scendere difficili-
simum sit, descendere autē facillimum, ipsi & leuiter ascen-
dunt, & descendunt difficiliter, parati ad honores, ad celsitudines
graduum Ecclesiasticorum, ipsis etiā Angelicis humeris formidandos. & ob
Curritur passim ad sacros ordines, & reuerenda quoque ipsis spiritibus
Angelicis mysteria homines apprehēdunt sine reuerentia, sine considera-
tione. &c. *S. Bernardus de cons. ad cler. c. 29. S. Bonavent. in Phar. l. 1. c. 24.*

De nequitia eorum, qui propter lucrū tēporale
volunt in presbyteros ordinari.

Amen, Amen dico vobis, queritis me, non quia vidistis signa, sed
quia ex panibus meis manducastis, & saturati estis. Per eos
ruin personam Dominus illos intra sacram Ecclesiam derelectus
tur, qui per sacros ordines ad Dominum propinquant, non in eisdem
ordinibus virtutum merita, sed subsidia vite presentis exquirunt, nec
cogitant, quid viuendo imitari debeant, sed quæ compendia percipiē-
do faciantur. *S. Greg. Moral. l. 13. c. 17.*

De ordinatione festina indignorum,
instinctu inanis gloriæ.

Quidam, instinctu inanis gloriæ illiciti, ex laico repente habitu
sacerdotij honorem arripiunt, & (quod dicere pudet, & graue
tacere est) regēdi rectores, & qui docendi sunt doctores nec
erubescunt fieri, nec recitant, ducatu animarū impudenter assumunt, qui
bus uia omnino ignota ductoris est, & quo vel ipsi gradiantur, ignari sūt.
Quod quā prauum, quamve sit temerariū, seculari etiam ordine, & di-
sciplina monstratur. Nā, dū dux exercitus nō nisi labore, & sollicitudine

expertus eligitur, quales animarum duces esse debent, qui ad culmen immatura cupiunt festinatione conscendere, huius saltem rei comparatione considerent, & aggredi repente in expertos labores abstineant, ne caeca honoris ambitio, & ipsis in poenam sit, & alijs pestifera erroris semina iaciat, quippe qui non didicerunt quod ipsi doceant. *S. Greg. in Reg. lib. 7. ep. 114. dist. 62. c. sacerdotale. S. Adrianus Papa epistola 1.*